
TERESINA - PISexta-feira, 09 de setembro de 2005 - Nº 171

6

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  47/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    717/2005

OBJETO:  Fornecimento  de Gestão de Frota, através do sistema de gerenciamento de

informações e transações realizadas com o Cartão Ticket Car, com o objetivo de favorecer

o controle e otimizar o atendimento da frota dessa autarquia com a aquisição de

combustíveis e derivados, pelo prazo de  12 meses.

CONTRATADA:  TICKET SERVIÇOS S/A

VALOR:        O valor é o  preço estabelecido na bomba (preço do dia) com taxa de 7%

(sete por cento) para cobertura das despesas de Administração,  incluídos os  valores

de impostos, taxas, encargos sociais, seguros e fretes.

ORIGEM DOS RECURSOS:   Correrão à conta do Governo do Estado do Piauí, na

Fonte 00 – Projeto de Atividade – 16201.26122042.003-Coordenação Geral do DER/PI e

16.201.26782191.034-Manutenção e Operação de Máquinas e Equipamentos Rodoviários

e Elemento de Despesa – 33.90.30 – Material de Consumo.

FUNDAMENTO LEGAL:   EDITAL PREGÃO Nº 003/2004 – CCLIP

DATA:      08  de   Agosto  de 2005

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

                                Roberto Baungartner/Representante Legal/Ticket Serviços

P.P. 16385

O U T R O S

AVISO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida

Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que

requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hidricos, a Licença

Prévia e de Instalação relativa a execução dos serviços de Melhoramento da Implantação

e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo da Rodovia PI-213, trecho:

Cocal / Divisa PI/CE. .

Teresina, 08 de setembro de 2005

P.P. 16385

E D I T A L

       CAIO BORTOLOZZO, CPF 010.977.473-60, instalado no Ed. Eurobusiness – conj.
1001-Teresina-PI , torna público que requereu junto á Secretaria do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos – SEMAR, o pedido das licenças prévias de instalação e de
operação para o desmatamento da propriedade Fazenda Gironda I , localizada no
município de Antônio Almeida-PI, para fins agrícolas.

E D I T A L

      SÉRGIO LUIS BORTOLOZZO JÚNIOR, CPF 921.615.613-91, instalado no Ed.
Eurobusiness – conj. 1001-Teresina-PI , torna público que requereu junto á Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, o pedido das licenças prévias
de instalação e de operação para o desmatamento da propriedade Fazenda Gironda II
, localizada no município de Antônio Almeida-PI, para fins agrícolas.

E D I T A L

      LUCAS BEPPE SEGNINI, CPF 001.200.433-27, instalado no Ed. Eurobusiness –
conj. 1001-Teresina-PI , torna público que requereu junto á Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Hídricos – SEMAR, o pedido das licenças prévias de instalação e de
operação para o desmatamento da propriedade Fazenda Gironda III, localizada no
município de Antônio Almeida-PI, para fins agrícolas.

P.P. 16375

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

ATO NORMATIVO UNATRI  Nº  025/2005                        Teresina,  23 de agosto de 2005.

PRODUTOS PRIMÁRIOS, SUCATAS E OUTROS - Dispõe
sobre preços referenciais de mercado nas operações com os
produtos que especifica e dá outras providencias, referente a
caju com castanha.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI,
no uso de suas atribuições legais, e

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO DE MÃES DA SANTA MARIA DA
CODIPI III – MUNICÍPIO DE TERESINA.

A Associação de Mães da Santa Maria da Codipi III, CNPJ nº 07.559.983/0001-40, com
sede e foro neste município na Rua Lourival Mesquita, 3802/Santa Maria da Codipi,
torna público o recebimento do estatuto da referida associação fundada em 1º de julho
de 2005, é uma associação civil sem fins lucrativos com tempo de duração indeterminado
e que tem por objetivo defender e trabalhar pelas mães de nossa comunidade.

Teresina (PI), 08 de setembro de 2005.

Maria Domingas da Silva Ribeiro
Presidente da Associação de Mães

P.P. 16383

Associação de Desenvolvimento dos Moradores de Aliança do Gurguéia torna público

que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais, pedido de

licenciamento prévio (LP) e licenciamento de instalação (LI) para perfuração de 02

(dois) poços tubulares no município de Colônia do Gurguéia, sendo um na sede

municipal (bairro Sta Helena) e outro na localidade Aliança.

P.P. 16378

 PUBLICAÇÃO DE
ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2005

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

MARCO 
LEGAL 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 
 

0337/05 
 

049/05 Sistema de 
Registro de 

Preço 

Decreto 
Estadual 
n° 11.319 

Aquisição de 
Bancadas de 
granito 

W P Sousa 
ME 

06(seis)  
meses 

6.862,80 

                   Lúcia de Fátima Brasil                        Lícia Cristina da Fonseca Araújo
                Diretora Geral do HEMOPI                      Presidente da CPL/HEMOPI

P.P. 16386


